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Protokół Nr 37/23 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

 z dnia 26 września 2023 r. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 

Trzcianki, w godzinach od 8:30 do 09:15. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności; 

2. Pan Łukasz Salamandra – Prezes Lubuszanina Trzcianka; 

3. Pan Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz Trzcianki. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca komisji pani Marta Matkowska 

witając członków komisji oraz pana Łukasza Salamandrę. 

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska odczytała porządek 

posiedzenia. Posiedzenie komisji przebiegało według następującego 

porządku: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 36/23 z dnia 13 września 2023 r. 

4. Stan bezpieczeństwa gminy po sezonie letnim – spotkanie z 

Komendantem Miejsko-Gminnym OSP. 

5. Opiniowanie wniosków do budżetu na 2024 rok. 

6. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki. 

7. Zapoznanie się ze sprawami wniesionymi do komisji. 

8. Wnioski komisji i ich realizacja. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 36/23 z dnia 13 września 2023 r. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poddała pod głosowanie 

protokół Nr 36/23. Do protokołu nie zgłoszono uwag, protokół został 

zatwierdzony w głosowaniu: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 

0.  

Ad 4) Stan bezpieczeństwa gminy po sezonie letnim – spotkanie z 

Komendantem Miejsko-Gminnym OSP. 

Uzyskano informację, że Komendant niespodziewanie został wezwany 

na manewry i nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu komisji.  

Ad 5) Opiniowanie wniosków do budżetu na 2024 rok. 

Radny Paweł Iwanicki złożył wniosek do budżetu na 2024 rok o 

następującej treści: „Doświetlenie boiska bocznego – treningowego na 

obiektach byłego OSIR-u. Dołożono po 2 lampy na każdy maszt 

znajdujący się na tym boisku. Boisko jest niedoświetlone i treningi, które 

się tam odbywają po zmroku nie mogą być przeprowadzone w należyty 

sposób”. - Wniosek do budżetu na 2024. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zawnioskowała, aby na 

placu zabaw na ulicy Sikorskiego koszenie oraz wycięcie uschniętych 

drzewek oraz o wyczyszczenie i uzupełnienie piasku w piaskownicy. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zawnioskowała w imieniu 

UKS COPAL, który wnioskuje o to, aby Kulturobus który nie jest 

użytkowany przez BPiCK mógł służyć do dowozów uczestników klubu na 

zawody kajakarskie bądź ciężarowe. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zawnioskowała o 

wyczyszczenie rynien na budynku Centrum Wędkarstwa i Turystyki 

Wodnej. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zawnioskowała o montaż 

reklamy wakeparku przy wyjeździe w stronę Wałcza. 
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Radny Tomasz Tomczak skomentował wniosek Przewodniczącej i 

poprosił o to, aby wnioski zostały bardziej doprecyzowane, tak aby nie 

było wątpliwości przy ich rozpatrywaniu. 

Ad 6) Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się 

projektami uchwał: 

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2023-2035. 

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej na 2023 rok. 

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na 

wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, 

sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania 

zmian w tym planie i ich zatwierdzania. 

-Projekt uchwały w sprawie Regulaminu korzystania z cmentarzy 

komunalnych na terenie gminy Trzcianka. 

-Projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy. 

-Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Trzcianki w rejonie ulic Juliana Fałata i Wincentego Witosa. 

-Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 

ogólnego gminy Trzcianka. 

Ad 7) Zapoznanie się ze sprawami wniesionymi do komisji. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zaprosiła do dyskusji w 

tym punkcie pana Łukasza Salamandrę, aby przedstawił problem, jaki 

chciał zgłosić na komisji.  
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Pan Łukasz Salamandra poinformował, że od 1 września klub sportowy 

Lubuszanin musi uiszczać opłatę za boisko przy Szkole Podstawowej Nr 

2. Jest to kolejna opłata, z którą klubowi przyszło się zmierzyć. Dyrektor 

SP Nr 2 wskazała, że kwota za wynajem boiska za godzinę to 100 zł. Są 

to kolejne środki, które klub musi znaleźć w budżecie. Klub z tego boisko 

korzysta 10 godzin tygodniowo, co w przeliczeniu na miesiąc daje 40 

godzin. Przeliczając ilość godzin wychodzi kwota 4000 zł miesięcznie. Te 

środki w ogóle nie były zaplanowane. Korzystanie z tego boiska do tej 

pory było bezpłatne, ponieważ zostało wybudowane ze środków 

unijnych. Klub nie wie co robić, niedługo okaże się, że klub nie będzie 

miał gdzie trenować. W klubie na chwilę obecną jest 190 dzieci, w 

zeszłym roku było 70 dzieci, więc dzieci przybyło mnóstwo do klubu. 

Nawet jeśli ta stawka godzinowa za wynajem boiska będzie troszkę 

niższa to i tak to dla klubu to nie jest ratunek. Tymczasem inne kluby: 

MKS Trzcianka, UKS Kajak, ciężarowcy za obiekty nie płacą, a 

Lubuszanin musi za wszystko płacić. Za wynajem hali widowiskowo-

sportowej i za stadion Lubuszanin nie płaci, za pozostałe obiekty jakie 

Lubuszanin wynajmuje, czyli za wynajem hali w Szkole Podstawowej Nr 

2, boiska przy Szkole Podstawowej Nr 2 i boiska przy Szkole 

Podstawowej Nr 1. Poddał pod rozwagę, że może warto pomyśleć nad 

ustaleniem stawki za wynajem dla klubów sportowych, które rozwijają 

umiejętności dzieci, np. ten koszt byłby w wysokości kosztów utrzymania 

(30 zł). Jeśli klub miałby utrzymać dalej taki status dalej to należałoby 

podnieść składkę miesięczną dla dzieci, z kwoty 100 zł na kwotę 150 zł. 

Uważał, że to nie jest rozwiązanie. Te wynajmowane obiekty przez klub 

są gminne, więc uważał, że z rozsądkiem podejść do tego i wyliczyć to 

tak, jak rzeczywiście powinno być, czyli że jest to kwota w granicach 20-

30 zł. Z tym budżetem jaki klub ma i z tymi problemami jakie musi klub 

rozwiązać przez najbliższe dwa lata kondycja finansowa klubu jest 
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ciężka i szanse są marne. Dodał, że wystąpił z prośbą do pani Dyrektor 

szkoły, aby chociaż do końca roku zgodziła się na nieodpłatne 

korzystanie z tego boiska, ale spotkał się z odmową. O tym, że opłaty są 

naliczane od 01.09 klub dowiedział się 10.09.  

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zapytała co na to wszystko 

powiedział Pan Burmistrz? 

Pan Łukasz Salamandra wyjaśnił, że pani Dyrektor stwierdziła, że jest 

Zarządzenie Burmistrza i ona będzie je realizować. Z panem 

Burmistrzem nie rozmawiał jeszcze osobiście na ten temat. Na razie 

rozmawiał z panią Dyrektor i wstępna stawka to 70 zł za godzinę 

wynajmowania boiska, ale jest to cena ostateczna według Pani Dyrektor, 

a klubu te 70 zł ustalone i tak nie ratuje. Wyliczono, że potrzebne jest w 

budżecie około 120000 zł, aby klub mógł z tego obiektu korzystać do 

końca roku. Klub działa na rzecz dzieci, a musi płacić za wynajem 

obiektów. Wyliczając dotację na młodzież, jaką klub otrzymał w 

wysokości 49.000 zł, klub 40.000 zł wydaje na wynajem obiektów, żeby 

dzieci mogły trenować. Są też dodatkowe koszty, jakie klub ponosi, ze 

względu na przebudowę bieżni, to jest 12.000 zł kosztów po stronie 

seniorów i około 15.0000 zł, jeśli chodzi o Akademię.  

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zaproponowała, że komisja 

może w takim wypadku zawnioskować, aby chociaż do końca roku 

miasto umorzyło klubowi, albo sfinansowało szkole dany koszt lub szkoła 

nie pobierałaby po prostu opłaty od klubów. 

Pan Łukasz Salamandra wyjaśnił, że klubowi nie zależy na bezpłatnym 

wynajmie obiektu, ale na tym, aby koszt wynajmu obejmował tylko koszty 

utrzymania.  

Radny Tomasz Tomczak dopytał, czy te wydatki, o których prezes 

wspominał dotyczą tylko młodzieży czy też seniorów. 
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Pan Łukasz Salamandra odpowiedział, że te wydatki dotyczące 

wynajmu boiska przy SP Nr 2 dotyczą tylko młodzieży, bo seniorzy 

trenują na bocznym boisku. Wyjaśnił przy okazji, że te boisko boczne 

jest eksploatowane ponad normę i z tego boiska niewiele zostanie w 

listopadzie. A za chwilę piłkarze wejdą na główne boisko, jak remont się 

zakończy i główne będzie niszczone. Brakuje po prostu jednego boiska. 

Murawa na głównym wygląda bardzo dobrze. Zawodnicy musza gdzieś 

trenować, a jeśli chcemy trenować na wyjeździe to za wszystko trzeba 

płacić. Wyjaśnił, że MKS Trzcianka jako klub sportowy na przykład za 

halę nie płaci.  

Radny Paweł Iwanicki dodał, że miejskie kluby sportowe nie płacą za 

korzystanie z OSIR-u i za Halę Widowiskowo-Sportową. 

Pan Łukasz Salamandra wyjaśniał, że za OSIR i HWS klub nie płaci, 

ale za wszystkie przyszkolne obiekty już tak.  

Radny Tomasz Tomczak wspomniał, że w poprzedniej kadencji kluby, 

które zajmowały się dziećmi nie płaciły za te obiekty gminne. Być może 

trzeba zawnioskować o rozsądną stawkę dla tych klubów, np. aby 

stawka obejmowała koszty utrzymania. Może jakiś współczynnik 

zaproponować od liczby dzieci trenujących, który wskazywałby do 

jakiego momentu jest się zwolnionym z opłat. Należy poszukać 

rozwiązani, które ulży i będzie traktowało wszystkich równo.  

Przewodnicząca Komisji Marta Matkowska dopytała o kwestię 

wynajmowania hal namiotowych w Białej i Łomnicy.  

Pan Łukasz Salamandra wyjaśnił, że z posiadanych przez niego 

informacji to też będą, albo nawet już są wprowadzone opłaty na 

korzystanie. Zależałoby mu na ustaleniu rozsądnych kosztów dla klubów.  

Przewodnicząca Komisji Marta Matkowska zawnioskowałaby o to, aby 

z budżetu gminy do końca roku uzupełnić środki i wyliczyć stawkę, ile 
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kosztują media i obsługa, aby kluby sportowe mogły te opłatę do końca 

roku ponosić.  

Radny Tomasz Tomczak stwierdził, że należy rozsądnie podejść do 

tego tematu i zaproponowanie tym klubom, które służą dzieciom, aby to 

były utrzymania, aby szkoła na klubach nie zarabiała. 

Na posiedzenie dotarł Pan Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz 

Trzcianki. 

Pan Łukasz Salamandra poinformował Burmistrza, że poruszył problem 

wynajmowania boiska przy Szkole Podstawowej Nr 2 i związanej z tym 

opłaty. 

Radny Paweł Iwanicki dodał, że problem dotyczy także wynajmowania i 

opłat za boisko przy SP Nr 1, boisko stoi puste, praktycznie nikt nie 

wynajmuje, bo jest koszt wysoki. 

Pan Łukasz Salamandra przyznał rację radnemu.  

Pan Krzysztof W. Jaworski stwierdził, że pan Dyrektor SP Nr 1 

zadowolony jest z dochodu z tytułu wynajmowania boiska, więc ktoś 

wynajmować musi.  

Radny Paweł Iwanicki zauważył, że dyrektor jest zadowolony, bo 

prędzej nie miał żadnych wpływów z tego tytułu, a teraz coś ma z tego 

wynajmu. Kluby sportowe nie wynajmują tego obiektu, tyle, ile by chciał, 

bo ich nie stać. Teraz jeszcze boisko przy SP Nr 2 będzie płatne i prezes 

lubuszanina właśnie zgłasza ten problem.  

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska wyjaśniła, że komisja stara 

się wypracować jakieś rozwiązanie, aby kluby sportowe płaciły tylko 

kwotę za obsługę, media do końca roku i być może resztę tych środków 

pokryłaby gmina. Kluby sportowe nie są w stanie opłacić całej kwoty za 

wynajem boisk przy obiektach szkolnych. 
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Pan Łukasz Salamandra poinformował burmistrza, że po wyliczeniach 

okazało się, że składka miesięczna od dziecka zapisanego do Akademii 

musiałaby wzrosnąć ze 100 zł do 150 zł.  

Pan Krzysztof W. Jaworski nie rozumiał, dlaczego prezes Lubuszanina 

nie może z dyrektorami szkół rozmawiać, tylko porusza temat na forum 

komisji? 

Pan Łukasz Salamandra wyjaśnił, że z dyrektorem były rozmowy, ale 

dyrektor twierdziła, że ta stawka 100 zł jest ustalona przez pana 

Burmistrza.  

Pan Krzysztof W. Jaworski zaprzeczył takiemu stwierdzeniu, bo 

przecież to dyrektor danej szkoły odpowiada i dlatego stwierdził, że na 

forum komisji nie powinno być to poruszane tylko konkretnie z 

dyrektorem danej szkoły.  

Pan Łukasz Salamandra dodał, że stawka została obniżona do 70 zł za 

godzinę wynajmu, ale to i tak klubowi nie pomoże. Była propozycja, aby 

ta opłata została wprowadzona od 1 stycznia, ale spotkała się z odmową 

ze strony dyrektor szkoły. Niby po rozmowach z panem Burmistrzem 

opłata jest od 1 września.  

Pan Krzysztof W. Jaworski wskazał, że dyrektorzy są odpowiedzialni 

za swoje placówki i jakby kierują nimi zgodnie ze swoimi ustaleniami. 

Burmistrz przypomniał tylko, że Rada na poprzedniej sesji dopłacił 

216.000,00 zł na utrzymanie Hali Sportowo-Widowiskowej, która dla 

klubów jest darmowa. To jest też wsparcie, które jest dla nikogo innego, 

jak dla korzystających. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zapytała, ile gmina 

musiałaby dopłacić, jeśli uiszczałaby tę brakująca kwotę za wynajem 

boiska przy SP Nr 2? 

Pan Łukasz Salamandra wyliczył, że byłaby to kwota 11.200,00 zł. 
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Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zapytała, czy gmina byłaby 

w stanie takie koszty ponieść i dopłacić? 

Pan Krzysztof W. Jaworski stwierdził, że nie ma takiego trybu. Kluby 

po prostu muszą dojść do porozumienia z dyrektorem danej placówki 

szkolnej i ustalić niższą stawkę. To jest jedyne wyjście. Wspomniał, że w 

najbliższy czwartek ma spotkanie z dyrektorami szkół i przedszkoli  

i poruszy ten temat na spotkaniu, przekaże tę informację i być może 

dyrektorzy podejdą do tematu bardziej wyrozumiale, przynajmniej, jeśli 

chodzi o te końcowe miesiące roku. Następnie dodał, że jak powstanie 

hala sportowa przy SP Nr 3, to będą to dodatkowe koszty utrzymania i 

pytanie co dalej z Halą Widowiskowo-Sportową. Czy dalej gmina będzie 

pokrywać utrzymanie? Jeśli halą gmina w całości oddałaby powiatowi, to 

należy liczyć się z tym, że o godzinie 16:00 będzie zamykana.  

Radny Paweł Iwanicki poinformował, że od listopada Akademia 

Lubuszanina na boisku przy SP Nr 2 ma w grafiku wpisane 16,5 godziny. 

Radny Tomasz Tomczak stwierdził, że może warto określić limit stawki 

dla określonej grupy dzieci i aby to była taka stawka, którą kluby byłyby 

w stanie uiszczać. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska stwierdziła, że może  

z czasem okazać się, że dzieci odejdą z klubów, bo rodziców nie będzie 

stać na opłacenia składki, jeśli będzie musiała zostać podwyższona. 

Poprosiła, aby burmistrz postarał się na tym najbliższym spotkaniu 

wynegocjować korzystną stawkę dla klubów sportowych, które trenują 

dzieci. 

Ad 8) Wnioski komisji i ich realizacja. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska w imieniu mieszkańców 

ulicy Piotra Skargi (od numeru 17) zawnioskowała o sprawdzenie 

studzienek kanalizacyjnych, ponieważ w piwnicach domów pojawiła się 
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woda. Mieszkańcy mają obawy, że może mieć to związek właśnie ze 

studzienkami kanalizacyjnymi. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zawnioskowała o 

przycięcie żywopłotu oraz krzewów na osiedlu Lelewela. 

Ad 9) Zamknięcie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji 

Marta Matkowska zamknęła posiedzenie komisji.  

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

/-/Marta Matkowska 

        

Protokolant  

/-/Ewelina Ćwiek 


